
ATOS OFICIAIS/EDITAIS
QUARTA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2022

www.portalregional.net.br

20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MERCEDES-SP 

 

Aviso de Licitação 

PROCESSO Nº 027/2022 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 

Nº 004/2022, DE 07 DE JUNHO DE 2022 

Acha-se aberta nesta Prefeitura Municipal de Santa Mercedes, a Tomada de 
preços nº 004/2022, objetivando a contratação de empresa especializada para a 
execução global (mão de obra e materiais) de 8.084,79 m2 de recapeamento 
asfáltico com CBUQ de trechos das ruas Benjamin Constant (entre a Rua 
Maripan e a Rua General Osório), Lucilene Aparecida Duarte, Duque de Caxias, 
Nossa Senhora das Mercês, Hitoshi Sawasaki, Benjamin Constant (entre a Rua 
Hassegawa e a Rua Cândido Alves Vieira), Princesa Isabel e Sakitaro Hirata, do 
perímetro urbano do município, com recursos próprios (R$ 46.216,39) e do 
convênio nº 100503/2022 (R$ 400.000,00), firmado com a Secretaria de 
Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo. 

O Edital completo será fornecido aos interessados dentro do horário das 08h00 
às 11h00 (oito às onze horas) e das 13h00 às 17h00 (treze às dezessete horas), 
nos dias úteis, na Procuradoria Jurídica de Licitação – Paço Municipal, sito na 
Praça Alípio Bedaque nº 1.406, na cidade de Santa Mercedes – Estado de São 
Paulo, pelo site www.santamercedes.sp.gov.br ou pelo e-mail 
pmsmlicitacao@santamercedes.sp.gov.br. 

O encerramento para recebimento dos envelopes será para o dia 27.06.2022 
(vinte e sete de junho de dois mil e vinte e dois), às 08H30MIN (oito horas e trinta 
minutos), e abertura na mesma data, às 9H00MIN (nove horas). 

 

Santa Mercedes, 07 de junho de 2022. 

 

VALDIR VERONA 

Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 088/22 – DISPENSA DE LICITAÇÃO-
052/22 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA. 
OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA O PROGRAMA 
NOVAS VICINAIS  
Empresa Contratada TIAGO PEREIRA SOUSA ME 
Valor do Contrato: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) 
Panorama 06 de junho de 2022 
Vigência: 06 meses 
 

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 090/22 – DISPENSA DE LICITAÇÃO-
053/22 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 250 CAMISETAS QUE SERÃO PARA A FORMAÇÃO 
DOS ALUNOS DO PROERD 
Empresa Contratada: FINA ESTAMPA DRACENA LTDA ME 
Valor: R$ 8.108,00 (oito mil, cento e oito reais) 
Panorama 06 de junho de 2022 
Vigência: 02 meses 
 

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 059/22 – TOMADA DE PREÇO 04/22 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA 
OBJETO: EXECUÇÃO DE UMA CICLOVIA NA AVENIDA RODION PODOLSKY 
NO MUNICÍPIO DE PANORAMA 
Empresa Contratada: PJ PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI 
Valor do Contrato: R$ 142.992,74   
 Panorama, 08 de junho de 2022.  
Vigência: 06 (seis) meses 

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO 
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP  

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 022/22 
PROCESSO - 091/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR 
ENCERRAMENTO: 23 DE JUNHO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS. 
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE 
SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 AS 
16H30 OU NO SITE DO MUNICÍPIO (www.panorama.sp.gov.br). ESCLARECIMENTOS 
NA AVENIDA RODION PODOLSKY, 1995, CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS DO 
TELEFONE: (18) 3871-9092 OU (licitacoes_pano@hotmail.com). 
PANORAMA - SP, 08 DE JUNHO DE 2022 
CARLOS HIROCI OUTI – Prefeito 

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO 
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP  

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 022/22 
PROCESSO - 091/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR 
ENCERRAMENTO: 23 DE JUNHO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS. 
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE 
SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 AS 
16H30 OU NO SITE DO MUNICÍPIO (www.panorama.sp.gov.br). ESCLARECIMENTOS 
NA AVENIDA RODION PODOLSKY, 1995, CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS DO 
TELEFONE: (18) 3871-9092 OU (licitacoes_pano@hotmail.com). 
PANORAMA - SP, 08 DE JUNHO DE 2022 
CARLOS HIROCI OUTI – Prefeito 

 
Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 013/2022 – Processo nº 072/2022 - RETIFICADO- Objeto: 
A Prefeitura Municipal de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 
10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial, no Sistema Registro de Preço, dia 01 de JULHO 
de 2022, às 09:00 horas, na sala de Licitações, situada à Avenida Paulista, n° 1.649, Centro, visando a 
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADAS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PAES E FRIOS, PARA 
SEREM UTILIZADOS EM DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERENCIA, pelo período de 12 (doze) meses conforme a necessidade. Quaisquer esclarecimentos e 
informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e 
das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 
07 de junho de 2022. Antonio Simonato - Prefeito Municipal. 

 

 

                                                                  MUNICÍPIO DE PANORAMA 
Décimo Termo de Aditamento ao Contrato nº 023/19, firmado em 08/02/2019, oriundo do Processo Licitatório 
nº 004/19-Pregão Presencial nº 002/19. Contratante: MUNICÍPIO DE PANORAMA-SP – Contratado: PORTO 
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS: 
01 VEICULO RENAULT – MASTER MINIBUS EXECUTIVE 2.3 DCI 2022/2023 R$ 12.469,93. 
Realinhamento de preço. Fundamento legal art. 65, II, alínea, d, da Lei Federal nº 8.666/93 
Panorama 08/06/2022 
Vigência: 08/02/2023 
 
 


